
C o p i a  

 

COMUNE DI ZERBOLO' 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 86 DEL 22/06/2020 REG.GEN. 

 

OGGETTO: 
Attuazione dell'Ordinanza del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 1° Aprile 
2020. 
  

 
L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- l’ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile presso la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri n. 658 del 29 marzo 2020, recante “Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso  

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, per mezzo della quale 

viene concesso un contributo al Comune di Zerbolò pari ad € 9.528,32 per acquisto di 

generi alimentari di prima necessità per nuclei familiari che versano in situazione di 

difficoltà economica finanziaria; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 27 in data 1° Aprile 2020, per mezzo della quale, in 

assenza di figure dirigenziali, si indicava nel Responsabile Finanziario e Sindaco del 

Comune di Zerbolò, il soggetto incaricato per l’attuazione dell’ordinanza del Dipartimento di 

Protezione civile n. 658 del 29.03.2020;  

- la Determina del Servizio Amministrativo n. 51 del 2 Aprile 2020, avente per oggetto 

“Attuazione dell’ordinanza del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 1° aprile 2020”; 

- la Determina del Servizio Amministrativo n. 58 del 14 Aprile 2020, avente per oggetto 

“Individuazione dei nuclei familiari ammessi al beneficio della misura economica dei “buoni 

alimentari” e individuazione dei punti vendita”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 29 in data 17 Aprile 2020, avente per oggetto “Apertura 

conto corrente ai sensi dell’art.66 del D.L. – n. 18 del 17 Marzo 2020 per erogazioni liberali 

in denaro per emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

 



Visto il comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 27.03.2020.  

 

Visti : 

- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 

18/08/2000, n. 267; 

- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- Il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici), e successive modifiche e 

integrazioni; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 14.12.2019, con la quale veniva attribuita al 

Sindaco Centenara Gian Antonio, la responsabilità del Servizio Amministrativo-Finanziario, per 

il periodo 01.01.2020 – 31.03.2020; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 23.03.2020, con la quale veniva attribuita al 

Sindaco Centenara Gian Antonio, la responsabilità del Servizio Amministrativo-Finanziario, per 

il periodo 01.04.2020 – 30.09.2020; 

- La deliberazione C.C. n. 38 del 17.12.2019, di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’esercizio 2020/2022; 

- La L. n.° 241 del 07/08/1990 recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i; 

- La Legge n. 145 del 31/12/2018 - Legge di Bilancio 2019. 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, come approva, in esito alle richieste attinenti pervenute al protocollo comunale,  la 

graduatoria dei beneficiari differenziata in quattro fasce economiche, come redatta dalla cabina 

regia comunale costituita nei modi e forme indicare nella Determina del Servizio Amministrativo  n. 

58 del 14 aprile 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Di approvare come approva le voci di calcolo per la concessione di buoni spesa per 

un’erogazione complessiva di € 9.520,00 (novemilacinquecentoventi,00), come da tabella 

esplicativa in appresso: 

 

Periodo Spesa Data Beneficiari Valore Importo Complessivo Buoni 

1° settimana  17.04.2020  n. 32 nuclei familiari  € 1.760,00 (millesettecentosessanta/00) 

2° settimana  24.04.2020  n. 35 nuclei familiari  € 1.960,00 (millenovecentosessanta/00) 

3° settimana  30.04.2020  n. 35 nuclei familiari  € 1.960,00 (millenovecentosessanta/00) 

4° settimana 08.05.2020  n. 35 nuclei familiari  € 1.960,00 (millenovecentosessanta/00) 

5° settimana  15.05.2020  n. 35 nuclei familiari  € 1.880,00 (milleottocentoottanta/00) 

                                         totale complessivo € 9.520,00 (novemilacinquecentoventi/00) 

 

3. Di dare atto che i “Buoni spesa comunali”, come da preciso accordo con i negozi che hanno 

assicurato la propria disponibilità, sono stati utilizzati presso  seguenti punti vendita:  

- L’Angolo del Gusto  –  Zerbolò, Via Roma n. 132;  

- Alimentari Buttini – Frazione Parasacco, Via Borgo S. Siro n. 57\59; 

- MD Market – Gropello Cairoli, Località Cascina San Carlo.  

 

4. Di autorizzare pertanto il Servizio di Ragioneria del Comune di Zerbolò a provvedere al  

rimborso dei buoni spesa da parte dei suddetti negozi, a presentazione di regolare fattura 

corredata dalle specifiche ricevute.     

 

5. Di dare atto che la rimanente somma di € 8,32 verrà utilizzata, unitamente alla somma di € 

1.800,00 (milleottocento/00) derivante dai versamenti effettuati da terzi sull’apposito conto corrente 

dedicato, per i medesimi scopi di solidarietà alimentare, alle famiglie maggiormente esposte agli 

effetti economici causati  dall’emergenza epidemiologica.   

 

6. Di dare atto che tutti i dati acquisiti a seguito della procedura attivata dal comune di Zerbolò, 

saranno trattati secondo il D. Lgs 196/03 ed il Regolamento generale per la protezione dei dati 

personali (GDPR) n. 2016/679 (UE) e messi  disposizione di chiunque sia nelle condizioni di legge 

per accedervi. 

 

7. Il presente provvedimento entra in vigore con le modalità previste dal vigente Statuto Comunale.  

 

Il Responsabile del Settore 
F.to: Centenara Gian Antonio 

 
 

 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 22/06/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Gian Antonio Centenara  

 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/06/2020 al 07/07/2020 
 
Zerbolo', lì 22/06/2020 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dott.ssa Maranta Colacicco


